LMIV Datenblatt zum Artikel

Klare Suppe mit Eiermuschelnudeln

Kennzeichnung:

Aufbewahrung:

Zutaten:

Alkoholgehalt:
Portionenen:

Nahrwertanspruch:

Verwendungs
hinweis:

Zubereitung &
Anweisung:

Abmessungen:

Kontakt:

Allergene:

Attributte:

Zutaten: 63% Eiernudeln (HARTWEIZENGRIESS, EIER), jodiertes Speisesalz, Geschmacksverstarker (Mononatriumglutamat, Dinatriuminosinat,
Dinatriumguanylat), Palmél, 3,4% Karotten, 2,5% KNOLLENSELLERIE, Speisesalz, 1,7% Zwiebeln, Kaliumchlorid?, Aromen, Starke, Maltodextrin, Krauter
(Liebstockel, Petersilie, SELLERIEBLATTER), Hefeextrakt, Sojasauce (SOJABOHNEN, WEIZEN), Fruktose, Zucker, Gewiirze (SELLERIESAMEN,
Kurkuma, Muskatnuss), Zwiebelsaftkonzentrat, Sonnenblumendl. Kann Roggen, Gerste, Hafer, Milch, Senf enthalten. 2Kochsalzersatz, gewonnen aus
natlrlichen Kaliummineralien.

4

% der Referenzmenge flr einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal), % of Reference Intake of an average adult (8400kJ/2000kcal), 4
Teller, Free from colours, ohne Farbstoffe und ohne Konservierungsstoffe It. Gesetz, Ohne Konservierungsstoffe, Portion, Prepared product as in the
cooking instruction, Product as sold, Produkt wie verkauft, zubereitetes Produkt gemé&R Zubereitungsanleitung

Sieden - Zubereitung der Speise in kochendem Wasser So einfach geht’s: 1) Beutelinhalt in 1 Liter kochendes Wasser einriihren. 2) Suppe 10 Minuten
schwach kochen lassen. Ab und zu umrihren.

Bruttogewicht 0.064 Kilogramm,Nettogehalt 59.00 Gramm

Name: Unilever Austria; Adresse: Postfach 10, 1023 Wien

Kann Spuren enthalten von Senf und -erzeugnisse,Milch und Milcherzeugnisse,Enthélt - Ist im Produkt enthalten Sojabohnen und -
erzeugnisse,Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse,Eier und -erzeugnisse,Sellerie und -erzeugnisse

Nahrwerte pro 100 Milliliter Zubereitet

Haushaltsportion
NAEHRSTOFF Wert Einheit Tages %
Energie Ungefahrer Wert (~) 81 Kilojoule
Energie Ungefahrer Wert (~) 19 Kilokalorie
Fett Kleiner als (<) - zu klein fur genaue Messung (Regel: <0.5) 0.5 Gramm
davon gesattigte Fettséuren Ungefahrer Wert (~) 0.2 Gramm
Kohlenhydrate Ungefahrer Wert (~) 3 Gramm
davon Zucker Kleiner als (<) - zu klein fur genaue Messung (Regel: <0.5) 0.5 Gramm
Ballaststoffe Kleiner als (<) - zu klein fur genaue Messung (Regel: <0.5) 0.5 Gramm
Eiweil Ungefahrer Wert (~) 1 Gramm
Salz Ungefahrer Wert (~) 0.92 Gramm
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Ungefahrer Wert (~)
Ungeféahrer Wert (~)
Kleiner als (<) - zu klein fur genaue Messung (Regel: <0.5)
Ungefahrer Wert (~)
Ungefahrer Wert (~)
Kleiner als (<) - zu klein fur genaue Messung (Regel: <0.5)
Kleiner als (<) - zu klein fur genaue Messung (Regel: <0.5)
Ungefahrer Wert (~)
Ungefahrer Wert (~)
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Wert Einheit
77 Kilojoule
18 Kilokalorie
0.5 Gramm
0.2 Gramm
2.8 Gramm
0.5 Gramm
0.5 Gramm
0.9 Gramm

0.88 Gramm

Tages %



